
Официальный выпуск 

Вторник 
23.06.2020 г. 
№45 (11584) 

Об определении гарантирующих организаций 
централизованного водоснабжения и водоотведения

Постановление администрации Гайского городского округа
09.06.2020                                        г. Гай                                           №697-пА

В целях организации водоотведения на территории города Гая Гайского городского 
округа, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктами 2 и 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» п о с т а н о в л я е т:

1. Определить гарантирующей организацией централизованного водоснабжения в 
границах города Гая Гайского городского округа Муниципальное унитарное предпри-
ятие жилищно-коммунального хозяйства.

2. Определить гарантирующей организацией централизованного водоотведения в 
границах города Гая Гайского городского округа Муниципальное унитарное предпри-
ятие «Очистные сооружения».

3. Внести следующие изменения в Схему водоснабжения и водоотведения города 
Гая Оренбургской области, утвержденную постановлением Администрации города Гая 
от 09.06.2014 № 541-пА:

3.1. в пункте 9.1. текст «Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» города Гая обеспечивает сбор, транспортировку и очистку сточ-
ных вод г. Гай» заменить текстом «Муниципальное унитарное предприятие «Очистные 
сооружения» обеспечивает сбор, транспортировку и очистку сточных вод в городе Гае 
Гайского городского округа».

4. Постановление Администрации города Гая от 09.10.2014 №1038-пА «Об опреде-
лении Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 
города Гая гарантирующим поставщиком централизованного водоснабжения и водо-
отведения» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-
нистрации Гайского городского округа в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативному управлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.04.2020 года.
Исполняющий полномочия Главы Гайского городского округа Е.П. ФАТЬЯНОВА.

О внесении изменений в постановление от 17.06.2019 
№589-пА «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории
Гайского городского округа»

Постановление администрации Гайского городского округа
10.06.2020                                         г. Гай                                        №698/1-пА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10, п.2 ч.3 ст. 
17 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации» и в целях создания единой 
информационной системы в сфере торговой деятельности на территории муниципаль-
ного образования Гайский городской округ Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменение в постановление администрации Гайского городского 
округа от 17.06.2019 № 589-пА «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Гайского городского округа» (далее – постановление):

1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению
 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по перспективному развитию – начальника отдела экономики.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
Исполняющий полномочия Главы Гайского городского округа Е.П.ФАТЬЯНОВА.

Приложение
к постановлению администрации Гайского городского округа

от 10.06.2020 г. №698/1-пА
Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области

№
п/п

Тип и наимено-
вание
объекта

Местонахождение  
объекта (адрес)

Специализация
(ассортимент реализуемых 

товаров)

Торговая 
площадь, 
кв.метров

Сроки 
функциони-
рования 
объекта

1 2 3 4 5 6
Киоски:

1. Киоск «Хлеб и хлебо-
булочные изделия» ул. Ленина, 39 Продовольственные товары 

(хлебобулочные изделия)
6,0 Круглого-

дично
2. Киоск «Хлеб и хлебо-

булочные изделия» ул.Орская, 126 Продовольственные товары 
(хлебобулочные изделия) 11,0 -«-

3. Киоск «Овощи, 
фрукты» ул. Челябинская, 126 Продовольственные товары 

(овощи, фрукты)
10,0 -«-

4. Киоск «Максим» ул. Советская, 15 Продовольственные товары 5,0 -«-

5. Киоск «Роспечать» 
(ОАО «Роспечать») ул. Ленина, 23 Непродовольственные това-

ры (печатная продукция)
6,0 -«-

6. Киоск «Роспечать»
(ОАО «Роспечать») ул. Ленина, 35 Непродовольственные това-

ры (печатная продукция)
7,5 -«-

7. Киоск «Роспечать»
(ОАО «Роспечать») ул. Ленина, 46 Непродовольственные това-

ры (печатная продукция)
7,5 -«-

8. Киоск «Роспечать»
(ОАО «Роспечать») пр. Победы, 14а Непродовольственные това-

ры (печатная продукция)
6,0 -«-

9.
Киоск «Орские лоте-
реи» ООО «Орские 
лотереи»

ул. Ленина, 50 Непродовольственные това-
ры (печатная продукция)

6,0 -«-

10. Киоск с. Камейкино, 
ул. Центральная д. 29

Продовольственные и непро-
довольственные товары 25,0 -«-

11. Киоск п. Саверовка, 
ул. Центральная д. 27

Продовольственные и непро-
довольственные товары 16,0 -«-

12. Киоск п. Нарбулатово,
ул. Молодежная д. 3-1

Продовольственные и непро-
довольственные товары 7,0 -«-

13. Киоск «Алина» п. Нововоронежский, 
ул. Новая, д. 9-1

Продовольственные и непро-
довольственные товары 5,0 -«-

14. Киоск «Лина» д. Ижберда, 
ул. Заречная, д. 20а

Продовольственные и непро-
довольственные товары 5,0 -«-

15. Киоск с. Писаревка, 
ул. Степная

Продовольственные и непро-
довольственные товары 6,0 -«-

16. Киоск с. Колпакское, 
ул. Молодежная, д. 1-1

Продовольственные и непро-
довольственные товары 12,0 -«-

17. Киоск с. Банное, 
пер. Центральный, д. 6

Продовольственные и непро-
довольственные товары 11,0 -«-

18. Киоск п. Поповка
ул. Школьная, д. 2а

Продовольственные и непро-
довольственные товары 6,0 -«-

Павильоны:
1. Павильон

«Овощи, фрукты» ул. Ленина, 50-52 Продовольственные товары 
(овощи, фрукты)

16,7 -«-

2. Павильон «Овощи» пр. Победы, 14 Продовольственные товары 
(овощи, фрукты) 10,0 -«-

3. Павильон «Табак»   ул. Коммунистическая,15 Непродовольственные това-
ры (табачная продукция)

5,0 -«-

4. Павильон «Мир 
табака» ул. Орская, 113 Непродовольственные това-

ры (табачная продукция) 10,0 -«-
5. Павильон «Восход» ул. Ленина, 56 Продовольственные товары 8,0 -«-
6. Павильон «Рубин» ул. Декабристов, 4 Продовольственные товары 8,0 -«-
7. Павильон «Цветы» пр. Победы, 14б Цветы 20,0 -«-
8. Павильон «Желен» ул. Ленина, 52-54 Продовольственные товары 

(колбасные изделия) 20,0 -«-

9. Павильон «Желен» ул. Челябинская, 126 Продовольственные товары 
(колбасные изделия) 20,0 -«-

10. Павильон «Продукты» пр. Победы, 14 Продовольственные товары 10,0 -«-
11. Павильон «Гайский» ул. Декабристов, 5а Продовольственные товары 4,0 -«-
12. Павильон «Продукты» пр. Победы, 14а Продовольственные товары 26,0 -«-
13. Павильон «Эдельвейс» ул. Декабристов, 4 Продовольственные товары 10,0 -«-
14. Павильон «Аленка» ул. Челябинская, 124 Продовольственные товары 10,0 -«-
15. Павильон «Алиса» пр. Победы, 19 Продовольственные товары 22,1 -«-
16. Павильон «Вихрь – 2» ул. Спортивная, 1 Продовольственные товары 5,0 -«-
17. Павильон «Закусочная» ул. Декабристов, 4 Продукция общественного 

питания 20,0 -«-

18. Павильон «Закусочная» ул. Коммунистическая - 
Октябрьская

Продукция общественного 
питания 11,8 -«-

19.
Павильон «Морепро-
дукты»  пр. Победы, 10  Продовольственные товары 

(рыбная продукция) 11,0 -«-

20. Павильон «Геркулес» пр. Победы, 14б Продовольственные товары 15,0 -«-
21. Павильон «РемМарк» ул. Молодежная, 6 Автомобильные запчасти 17,0 -«-
22. Павильон «Табак» ул. Декабристов, 4 Непродовольственные това-

ры (табачная продукция) 5,0 -«-
23. Павильон «Вихрь» ул. Ленина, 42а Продовольственные товары 6,0 -«-
24. Павильон «Марго» пр. Победы, 13-15 Продовольственные товары 26,0 -«-

25. Павильон «АПК Вик-
тория» ул. Декабристов, 4 Продовольственные товары 

(колбасная продукция) 25,0 -«-

26. Павильон «Вита» ул. Челябинская,126 Непродовольственные това-
ры (лекарственные средства) 24,7 -«-

27.
Павильон №1 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха 

Городской парк культуры 
и отдыха Продовольственные товары 12,0 -«-

28.
Павильон №2 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха

Городской парк культуры 
и отдыха Продовольственные товары 12,0 -«-

29.
Павильон №3 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха

Городской парк культуры 
и отдыха Продовольственные товары 12,0 -«-

30.
Павильон №4 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха

Городской парк культуры 
и отдыха Продовольственные товары 12,0 -«-

31.
Павильон №5 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха

Городской парк культуры 
и отдыха Продовольственные товары 12,0 -«-

32.
Павильон №6 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха

Городской парк культуры 
и отдыха Продовольственные товары 12,0 -«-

33.
Павильон №7 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха

Городской парк культуры 
и отдыха

Непродовольственные 
товары 12,0 -«-

34.
Павильон №8 в го-
родском парке куль-
туры и отдыха

Городской парк культуры 
и отдыха

Непродовольственные 
товары 12,0 -«-

35. Павильон п. Поповка, ул. Школьная Продовольственные и непро-
довольственные товары 6,0 -«-

36. Павильон «Парус» п. Ириклинский, 
ул. Ленина, д. 23а

Продовольственные и непро-
довольственные товары 15,0 -«-

37. Павильон 
«Ириклинский»

п. Ириклинский, 
ул. Ленина, д. 23б

Продовольственные и непро-
довольственные товары 9,0 -«-

38. Павильон «Димон» с. Новониколаевка, 
ул. Юбилейная, д. 14-2

Продовольственные и непро-
довольственные товары 28,6 -«-

39. Павильон с. Новониколаевка, 
д. 8, кв. 2

Продовольственные и непро-
довольственные товары 16,0 -«-

40. Павильон д. Старохалилово, 
ул. Центральная, д. 35

Продовольственные и непро-
довольственные товары 9,12 -«-



Официальный выпуск 23 июня 2020 года2 стр.

ВРЕМЯ РАБОТЫ РЕДАКЦИИ: С 8 ДО 17 ЧАСОВ, В ПЯТНИЦУ - С 8 ДО 16 ЧАСОВ, ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД - С 12 ДО 13 ЧАСОВ. ВЫХОДНЫЕ - СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ. 

Средство массовой информации «Гайская новь».
Главный редактор Н.В. БУНИНА. 
Учредители газеты: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбург-
ской области, администрация Гайского городского округа. Газета заре-
гистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Оренбургской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ 56-00662 от 04 августа 2016 года

Издатель газеты - ГУП Оренбургской области 
«Региональное информационное агентство «Оренбуржье». 
Адрес: 460004, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 4. 
АДРЕС РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ 462630, Оренбургская обл., 

г. Гай, ул. Орская, 91. www.ria56.ru 
E-mail: gainov35@mail.ru 

Наши телефоны: (35362) 4-22-20, 4-14-00 

Выходит по вторникам. Цена свободная. 
Время подписания в печать: по графику - 16 часов,
фактически - 16 часов. Тираж 32. Индекс 53128. Объем 2,0 п. л. 
Заказ №583.  Газета отпечатана в Редакционно-издательском доме 
«Новоорская газета» - Новоорский филиал ГУП Оренбургской 
области «РИА «Оренбуржье». 462800, Оренбургская 
обл., Новоорский район, п. Новоорск, ул. Советская, 74.

О внесении изменений в постановление администрации 
Гайского городского округа от 22.11.2019 №1221-пА 
«Об утверждении порядка предоставления грантов 
в форме субсидий начинающим субъектам малого 

и среднего предпринимательства Гайского городского 
округа на создание и развитие собственного бизнеса»

Постановление администрации Гайского городского округа
18.06.2020 г.                                     г. Гай                                        №731-пА 

На основании Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской 
области, в целях реализации мероприятий, предусмотренных постановлением администра-
ции Гайского городского округа от 04.10.2019 №1019-пА «Об утверждении муниципальной 
программы «Экономическое развитие Гайского городского округа» и эффективного расходо-
вания средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мер поддержки малого и 
среднего предпринимательства, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Гайского городского округа от 
22.11.2019 № 1221-пА «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий  
начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Гайского городского округа 
на создание и развитие собственного бизнеса» (далее - постановление):

1.1. В преамбуле постановления слова «в целях реализации мероприятий, предусмотрен-
ных постановлением администрации города Гая от 12.11.2015 №1314-пА «Об утверждении 
муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016-
2021 годы» заменить следующими словами: «в целях реализации мероприятий, предусмо-
тренных постановлением администрации Гайского городского округа от 04.10.2019 №1019-пА 
«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского 
округа».

1.2. В Приложении к постановлению «Порядок предоставления грантов в форме субсидий 
начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Гайского городского округа 
на создание и развитие собственного бизнеса (далее – Порядок):

1.2.1. пункт 1. раздела I. «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Насто-
ящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления грантов в форме суб-
сидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Гайского городского 
округа на создание и развитие собственного бизнеса (далее - гранты) за счёт средств мест-
ного бюджета в рамках муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского город-
ского округа», утверждённой постановлением администрации Гайского городского округа от 
04.10.2019 №1019-пА»;

1.2.2. в разделе II. «Порядок проведения конкурсного отбора»:
1) в пункте 11. слова «15 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней»;
2) пункт 13 изложить в новой редакции: «Администрация (отдел перспективного развития) в 

течение 5 рабочих дней со дня поступления заявки самостоятельно путём свободного доступа 
запрашивает от налогового органа выписку из Единого государственного реестра субъектов 
малого и среднего предпринимательства, содержащую сведения об основном виде экономи-
ческой деятельности. Документ запрашивается на дату подачи заявки на участие в отборе»;

3) пункт 18 дополнить подпунктом г) следующего содержания: 
«г) актуальность, востребованность бизнес-проекта:
высокая – 5 баллов;
средняя – 3 балла;
низкая – 0 баллов»;
1.2.3. в пункте 37 раздела V. «Осуществление контроля за соблюдением целей, условий и 

порядка предоставления грантов» слова «в соответствии с пунктом 37 настоящего Порядка» 
заменить словами «в соответствии с пунктом 38 настоящего Порядка». 

1.3. Приложение №3 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

1.4. Приложение №4 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по перспективному развитию – начальника отдела экономики.

3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной 
власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых 
актов.  

4. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Гайская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.

      Приложение №1
к постановлению Гайского городского округа 

от 18.06.2020 г. №731-пА

                                      Приложение №3
                                                       к порядку предоставления грантов

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства 
Гайского городского округа на создание и развитие собственного бизнеса

Оценочный лист

По  бизнес-плану___________________________________________________________
_________________________________________________________________________

(наименование бизнес-плана, наименование или Ф.И.О. субъекта МСП)

Заседание комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления госу-
дарственной поддержки субъектам МСП от    20 г. №     

№
п/п

Наименование критериев бизнес-проекта
Оценка 
в баллах

1

Вложение собственных средств в реализацию бизнес-проекта:
от 15 до 20% - 1 балл; от 21 до 30% - 2 балла;
от 31 до 40% - 3 балла; от 41 до 50% - 4 балла;
от 51%  и выше - 5 баллов.

2

Сохранение существующих и создание новых рабочих мест:
- сохранение существующих на момент подачи заявки рабочих мест – 1 балл;
- создание 1 – 3 новых рабочих мест – 2 балла;
- создание 4 – 6 новых рабочих мест – 3 балла;
- создание 7 и более новых рабочих мест – 4 балла.

3

Качество представленного бизнес-плана и критерии его оценки:
- бизнес-план детально проработан (не менее чем на 3 года), экономические 
показатели подтверждены расчётами, анализом данного вида деятельности и 
отражают перспективы деятельности субъекта – 8 баллов;
- бизнес-план отражает существующую ситуацию в деятельности субъекта, 
экономические показатели подтверждены расчётами, анализом данного вида 
деятельности, отсутствуют динамика и перспективы развития деятельности 
субъекта – 6 баллов;
- бизнес-план отражает существующую ситуацию в деятельности субъекта, в 
расчётах есть несущественные несоответствия, отсутствуют анализ данного вида 
деятельности, динамика и перспективы развития деятельности субъекта – 4 балла;
- бизнес-план не отражает существующую ситуацию в деятельности субъекта, 
в расчётах есть существенные несоответствия, отсутствуют анализ вида 
деятельности, динамика и перспективы развития деятельности – 0 баллов.

4

Актуальность, востребованность бизнес-проекта: 
- высокая – 5 баллов;
- средняя – 3 балла;
- низкая – 0 баллов.

Член комиссии ___________________   _______________________
                                (подпись)            (расшифровка подписи)

         Приложение №2
к постановлению Гайского городского округа 

от 18.06.2020 г. №731-пА

                                      Приложение №4 
к порядку предоставления грантовначинающим 

субъектам малого и среднего предпринимательства 
Гайского городского округа 

на создание и развитие собственного бизнеса

№
п/п

Наименование критериев 
бизнес-проекта Оценки членов Комиссии Средний балл 

по критерию

1 Вложение собственных средств в 
реализацию бизнес-проекта

2 Сохранение существующих и 
создание новых рабочих мест

3 Качество представленного 
бизнес-плана

4 Актуальность, востребованность 
бизнес-проекта

Итоговый балл

Фамилии членов Комиссии

По бизнес-плану_________________________________________________________
                                 (наименование бизнес-плана, наименование или Ф.И.О. субъекта МСП)

Заседание комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления госу-
дарственной поддержки субъектам МСП от______________20_____  г. №_________  

41. Павильон с. Писаревка,
 ул. Центральная

Продовольственные и непро-
довольственные товары 30,0 -«-

42. Павильон п. Халилово
ул. Пролетарская, д. 1

Продовольственные и непро-
довольственные товары 30,0 -«-

43. Павильон с. Уральск
ул. Нижняя, д. 33а

Продовольственные и непро-
довольственные товары 24,0 -«-

Тонары по реализации хлебобулочных и колбасных изделий:
1. Тонар «Хлеб» ул. Октябрьская, 54 - а Продовольственные товары 

(хлебобулочные изделия) 7,0 -«-

2. Тонар «Хлеб» пр. Победы, д. 10 Продовольственные товары 
(хлебобулочные изделия) 6,0 -«-

3. Тонар «Хлеб» ул. Ленина, д. 7 Продовольственные товары 
(хлебобулочные изделия) 10,0 -«-

4. Тонар «АПК Виктория»
Орское шоссе, ка-
дастровый номер 
56:39:0102001:65

Продовольственные товары 
(колбасные изделия) 5,0 -«-

Дислокация мест под размещение объектов для сезонной продажи бахчевых, сельхозпродуктов в период массо-
вого сбора урожая, палатки по реализации цветов, мороженого, прохладительных напитков, кваса, в том числе 
в розлив, школьные базары, елочные и новогодние базары, изотермические емкости для реализации кваса и 
молока. 

1.

Территория Торгово-
выставочных пави-
льонов «Рынок Гай-
ский» и «Торговый 
центр Гайский»

ул. Орская, 111в

Продовольственные и не-
продовольственные товары, 
продукция общественного 
питания

2927,4 -«-

2. Ярмарочный комплекс 
«Универсальный» пер. Октябрьский, 10 Продовольственные и непро-

довольственные товары 8210,0 -«-


